報道機関各位

たつの市議会議員選挙の執行について

 令和４年４月３０日任期満了に伴うたつの市議会議員選挙について、令和３年１２月１日（水）

開催のたつの市選挙管理委員会において、下記のとおり決定しました。

記

１ 選挙期日  令和４年４月２４日（日）

２ 告 示 日  令和４年４月１７日（日）

３ 主な日程

（１）立候補予定者説明会

① 日時 令和４年３月２日（水）午後２時から

② 場所 たつの市役所新館４階 災害対策本部兼大会議室

 たつの市龍野町富永１００５番地１

（２）予備審査

① 日時 令和４年３月２８日（月）～３月３０日（水）午前９時から

② 場所 たつの市役所多目的ホール

たつの市龍野町富永１００５番地１

（３）立候補受付

① 日時 令和４年４月１７日（日）午前８時３０分から午後５時まで

② 場所 たつの市役所新館４階 災害対策本部兼大会議室

たつの市龍野町富永１００５番地１

（４）選挙会（開票と合同）

① 日時 令和４年４月２４日（日）午後９時１０分から

② 場所 たつの市総合文化会館赤とんぼ文化ホール大ホール

たつの市龍野町富永

（５）当選証書付与

① 日時 令和４年４月２５日（月）午前１０時から

② 場所 たつの市役所新館４階 災害対策本部兼大会議室

たつの市龍野町富永１００５番地１

４ 参考事項

（１）選挙人名簿登録者数（令和３年１２月１日現在）

   ６２，９３３人（男３０，０４１人 女３２，８９２人）

（２）過去の投票率

前回の投票率 （平成３０年４月２２日執行）  ５８．６０％

前々回の投票率（平成２６年４月２７日執行）  ６３．３４％

（３）議員定数  ２０人（前回比２人減）

（４）投票区数  ３５投票区

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和３年１２月１日（水）

担 当 課 選挙管理委員会事務局

電   話 0791-64-3183